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Odmienny zjazd.
Lwów d. 18 1 poa. 

Zaraz po ogłoBzenin Btaun wyjątkowego 
w Galioyi domagaliśmy się zjazdu posłów sej
mowych i delegatów Rad pow ito wyoh, któ
ryby się zastanowił nad stanom rzeczy w kra
ju, przyczynami jogo i sposobami usunięoia 
ich — jednam sło-em  nad t. ;oys obywatel
ską, która, jeśh  kiedy, to w obemej ohwili 
byłaby nad wyraz pożądana. Odezwanie się 
p f.«A przyjęła oała prasa z aplauzem — nie
mal wBzystkie bowiem pisma bądź to nasz 
artykuł powtórzyły, bądź w podobnym duohu 
game się odezwały. Ale też i na tern Bię Bkoń- 
ozyło. Rząd nie mógł daó tej akoyi obywa
telskiej itioyatyw^ — więo nio się nie zro
biło.

Ruchliwsi natomiast od sfer ziemiańskich 
■jazd zwołują -  ale nie zjazd w tym oelu, 
w jakim my pragnęli, ale w oelaoh partyj- 
nyob. Oto w OBtatnim numerze Wieńca poi 
znajdujemy zapowiedź „walnego zjazdu stron
nictwa ohrześoijańsko - ludowego" (ks. Stoją- 
łowskiego) który ma się odbyó na Slązku d.
14 i 1 6  sierpnia.

Jaki zaś jeBt o 1 tego zjazdu, tłumaczy 
artykuł w tymże Wieńcu poi. pomieszozony, 
w którym czytamy:

„Zwołanie takiego zjazdu jest nietylko 
potrzebne, ale wręcz nieuniknione i konie
czne wobeo tego, oo się w Galioyi stało. Nie 
wiemy, ozy br. namiestnik uzna za Btosowi 
zadość uczynić naszej prośbie, aby ogłosił 
urzędewnie wyka tych wszystkich wypad
ków w których w ozasie rozraobów mogli 
jakąś szkodę ponieść żydzi. Ale ozy to zrjbi, 
lub nie zrobi, ju i dziś wiarogodne donieBie- 
uia stwierdzają, śe nawet w powiecie sande- 

i limanowskim, oprócz miast Nowego i 
Starego Sącza, nie było po wsiaoh „ani mor
derstw, ani takioh podpalać, lub rabunków", 
jakie w swojej kłamliwej wyobraźni stwo
rzyli, kłamliwie piórami opisywali żydo ?sko- 
l i U r a t g ^ otiŁykt- d i f te in r i to  A'

„Za cóż więo znieBławiono oały lad po - 
ski? za oo rzaoono potwarz na nasze stron
ni two? za oo przedewBzystkiem około 2 ty 
sięcy ludzi wpakowano do kryminałów — i 
wyrządono tyle szkody i nieszozęśoia ? Nie 
możemy ani milozeó, ani pozostawić tego wszy
stkiego bes odpowiedzi stanowozej znaszej Btro 
ny, a więo mammy się zje baó z oałego tra 
ju i wspólnie naradzić nad tak ważną spra
wą i pomyśleć o tern, oo i jak nam czynić 
należy.

„A jfeszoze jedno bardzo ważne. Zapro
wadzenie stanu wyjątkowego i sądów do- 
rażnyoh w Galioyi musi przeoie w parlamen 
oie wiedeńsKia byó przedłożone i uzasad
nione. Tam praedewszyBtkiem będą naBi po
słowie muBieli ztyąó Btanowisko całkiem sta* 

i porznąf t j ąo  w zględy, zaohowy-

21

W śród  Ł ap  P olipa .
i s e - i —i e '7 - 4 .

POWIEŚĆ

BIlCEITEtO Br. ŁOSIA

(Ciąg daluy).

Na muraoh zamozyska, rodzaju małego 
relu, uwijali się ludzie. To tu, to ówdzie, 
rzyły się ju i  wiązania dachowe a nowych, 
iżyoh, białych krokwi i belek. Tam znów, 
bastyonami pokrywano je lśniącą oynko- 
a przybyjanie gwoździ odbijało się eohem 
lustyob komnataob.
— To restaurujesz naprawdę ten gmach? 

apytał lekko, jakby zażenowany tem, oo 
iiał, Ostwin.
— Nie restauruję — odparł Kiślarski — 

j pokrywam dachem, by módz go kiedyś 
tarować.
— Nosisz Bię z tą myślą?
— Czy Bię z nią noszę? Jest ona mem 

teniem, marą, która mi spaó nie daje. Jest

wane dotyohozas z uwagi na tooząoą się w 
pailamenoie wojnę niemieoko-słowiańską, wy
stąpić przeoii dawnej i obeone, gospodarce 
■zlaobeokiej z oa ł ą  s i ł ą  i b e z w z g l ę d n o 
śc ią .  Przewidywać można z góry *e aaoho- 
w-nia się, prawieb^śmy rzekli m^ozomnego, 
gazet oodziennyob, że tę Btanowozą obronę 
i sławy ludu polBkiego i praw obywatelskich, 
będą przedstawiali jako zdradę i nowy jakiś 
sojusz zt sooyalistami. Zatem wy Bami, ko- 
ohani braoia, musioie na walnem zjeżdzie 
rozpatrzeć stan sprawy i posłom swoim dać 
wyraźne wskazówki i  polecer' jakie stano
wisko mają w tej sprawi*. > ;ająć w parla
mencie".

„Sądzimy, że wszyBoy nasi przyjaoiele 
i ozytelnioy ooanią nietylko potrzebę, ale 
i wielką ważność tego walnego zjazdu, a więo 
postarają się, aby i do skutku przyszedł i byt 
jak najlioznitjBzy. Dlatego też prosimy usil
nie, aby w każdym powiecie i w każdej miej- 
soowośoi nasi przyjaoiele się porozumieli 
i między Bobą składkę urządzili na koszta 
podróży delegata, a nam ażeby zaraz teraz 
donieśli, ozy i kogo posyłają*.

A więo, jak już sam artyku lapowiada, 
sanoBi się na wspólną akoyę stronnictwa ks. 
Stojałowekisgo se sooyalistami. 1 Znowu po
dobnie, jak  Dassyński w Słowie polsUem do
wodził, iż tylko sooyaliśoi dl" dubta "uraju 
pracują, ta) ks. StojałowBki dowodf ić tędzie, 
źe tylko jego sironniotwo dba o dobro i iła- 
wę ludu polskiego.

My tymozasei Spokojnie lieuzimy i dzi
wimy się, igstępnie. że lud bardziej wierzy 
tym, ltlramy doń ciągle przemawiają, aniżeli 
tym, którzy usta ozuie milczą I

Nie cfośó tego! Nietylko lud im wierzy, 
a zatem nio dobrego się nie robi, ale nawet 
zło się szerzy — jak dowodzą wieśoi nad- 
ohodząoe ze wschodniej osęśoi kraju.

K a p i t u l a c y a. S a n t i a g o *
Lwów 18 lipoa.

Santjago straoone dla HiBzpanów ; Ame
rykanie stanęli zatem Btopą zdobywoy na Ku
bie. Jenerał Toral kapitulował; tylko niewia 
domo, pod jakiemi warunkami, bo obiegają 
dwie werBye, i ozy w istooie widmo głodu 
ugięło dowódzoę hiszpańskiego. Niewiadomo 
też, ozy treśó kapitulaoyi jeBt już ‘finalną, 
ozy tylko prowizoryczną, tudzież kiedy Ame
rykanie zajmą miasto. Hiszpanie mieli pospo
łu z Amerykanami usunąć miny broniące 
przyBtępu do zatoki, i trzy okręty amerykań
skie miały już tam zawinąA. Niewiadomo da
lej, osy kapitulaoya obejmuje tylko miasto 
Santjago, ozy oałą prowinoyę tej nazwy tj 
wsobodnią, bardzo górzyBtą i dziką ozęść 
Kuby; tudzież osy prawda, że dowódzoy od 
działów jenerała Torala, stojąoyoh w okolicy

ozemś, Bwą intensywnością przeohodząoem 
granioe gorąoego pragnienia. 1 zdaje mi się, 
że nie zaznam spokoju, dopóki tego zamku 
do dawnej nie przywróoę świetności i jak 
przynależy nie przyozdobię...

— Artysto ty l I ty  oboesz, ty  marzy
cielu i poeto, bym oi dał hasło żyoia wśród 
sfer, któryob najlepBze cząstki ślimakami zo- 
wieBz. I ty  marzysz o odnowieniu tego zam
ku, o wskrzeszeniu w nim na wieki zamarłe
go żyoia? Ty artysto 1 I myśliBZ, że oi tego 
dokazaó pozwoli ta  ziemia, ta  oiężka do poru
szenia rola. Ob! utopisto! Ty nie wiesz, że 
ziemia daje tylko tyle, ile człowiekowi po
trzeba, by miał siłę ją  uprawiró? Nio wię- 
oej 1 Bo, gdyby dawała więcej, toby się stała 
przedmiotem handlu i frymarki. A -ona wier
na swojemu powołaniu, ohoe pozostań tylko 
świętą matką-żywioielką. I ty  oboesz z niej 
wyciągnąć tyle, by to oi dało możność pod
niesienia z gruzów gmaohu, który stanął nad
miarem potu tyob, któryob ona żywiła w 
przejściowej epooe feudalizmu, utopii także...

Zaśmiał się i ciągnął.
— Ob! wy! ludzie krwi, jak  was nazy

wają. Wy nigdy nie obliozaoie się z wielkim 
wypadkiem historycznym. Wy zdajeoie się ta- 
pominąć, że on zaszedł i nie zdawaó sobie 
sprawy s jego genezy i skutków.

Witold słuohat skupiony. Tu jednakże

Santjago i w pro aoyi, wzbraniają się uznać 
kapitulacyę.

Ale bądź oo bądź, Santjago przepadło 
dla Hiszpanów; cały jeden korpus obezwła
dniony; Amerykan stanęli Bilną stopą na 
Kubie, i jeżeli się jaki oad nie Btanie, Kuba 
stracona dla Hiszpanii. Sprawa rokowań po
kojowy oh ruszy się z^tem i szybkim pójdzie 
trybem. J u t  to wiele lsnaozy, iż w Madryoie 
się przym ają, ź istnieje stronniotwo poko
jowe. Źe Amerygsnie ■ stawiać zechoą warun
ki twarde, .to rseos pewna; wszelako można 
■ię spodziewać ich ułagodzenia przez pośred- 
niotT i mocarstw, skoro tylko Hiszpania po- 
prc i o pośrednictwo. Jużoió zapewniają, że 
Mao Kinley chce tylko z samą Hiszpanią się 
układać; ale Wiadomość ta jeszose nie jest 
potwierdsoną i Amerykanie ohyba będą mieli 
na tyle rozumu, że pogadać z sobą dadzą. 
Całkiem wątpliwą jest wiadomość, jakoby Mao 
Kinley przyjął już  sa podstawę rokowań wa
runki, jakie mu Hisspania pośrednio — więo 
prr** kogo? — przedłożyła.

iuś Hiszp-nia naBeryo się zabrała do 
akoy . kojo rej, do . rodzi ozaBOwe zawiesze
nie osobistyc.l swobód konstytnoyjnyob, jak 
wolności prasy, stowarzyszeń i zgromadzeń, 
wogók donioślejsze nawet niż Btan oblę
żenia. Łi( .alizm Sagasty daje pewność, że 
ta niejako dyktatura tylko obwilowo i tylko
0 tyie będzie Tykrnywaną, o ile tego u trzy
manie porządku i tj iz] ieozeństwo państwa 
wymaga, ozego dowodzi przyrzeczenie 
rządu, że parlamentowi zda sprawę z tego 
zarządzenia. Celem onego jest, stłum ió agita- 
oye karli stów i * edle możności ułatwić oię- 
żkie zadanie zawaroi.. pokoju. Bo to rzeoz 
pewna, że pobOj będzie boleśny dla Hiszpa
nów i ogromne wywoła rozjątrzenie. Wszela
ko jeżeli w kraju jakim  panuje ruob rewolu- 
oyjny, to nie dadzą mu rady żadne zarządze
nia wyjątkowe, stany oblężenia itp.

Na każdy sposób wyjdzie Hiszpania z
1 j wojny wstrząśnięta do szpiku. Nawet oi, 
któgsyju^pm seen dlpomej siły tego na
rodu, nie mogli przypuszczać, że sprawa 
ta ryobto się skońozy. Źe Hiszpania nie zdo
ła długo opieraó Bię swemu przemożnemu 
przeoiwnikowi, to uważano za rzeoz pewną. 
Jednakowoż sądzono, iż wojska hiszpańskie 
na Kubie są na tyle liozne i silne, że najazd 
pójdzie oiężko Amerykanom - ale okazuje 
się, że armia hiszpańska me jest zdolną do 
operaoyj. Więo też nareBzoie nakłoniono 
się w Madryoie do Btarań o pokój, aby ooalió 
to, oo Bzybkiem onego zawaroiem ooalió je 
szcze można.

Zdaje się, że Amerykanie zwróoą teraz 
operaoye swoje przeciw wyBpie Portorioo, i 
wyprawa ta poruozona będzie eskadrze ad
mirała Watsona. Cboą oni, jak słychać, zabrać 
tę piękną wyspę, a natomiast nie żądać kon- 
trybuoyi wojennej. Z utratą niespokojnej wie- 
ozpie i wiele koBztująoej Kuby jnż się opinia

zrobił ruob głową, zdradzająoy, że n i rozu
mie, oo widząo Ostwin rzekł:

— Mówię o rewoluoyi franouskiej, która 
zadała oios śmiertelny takim zamkom, oioi 
taki, że już po nim nie mogą się nigdy pod
nieść tylko obyba jako kaprys, fantazya milio
nów. Maszli je?

Witold westchnął, rozkrzyżowująo ręoe i 
rzekł;

— Nis matu, ale mam coś, oo aa milio
ny starozy — mam wolę i dziesięć palców.

Tu mu je  pokazał, a OBtwin założył rę
ce w tył i przyglądał mu się swym bada’ - 
ozym wzrokiem. Wreszcie westohnął i rusza- 
jąo zawołał:

— Marzyoielul Gińże ze swoją wolą i 
palcami. A skoro takie jeaL przeznaczenie z 
niem walczyć, to opowiedz jak  i oo myślisz 
ta  zrobić, bo mnie interesujesz tak, jakby 
mnie interesował Bismark, gdyby zamiast 
zbroić Niemoy, cboiał je  dzisiaj przygotowy
wać do wielkiej kruoyaty, w oelu oswobo
dzenia Jerozolimy. Tu, w tej okrągłej, przy
sadzistej baszcie — pytał, pokazuj ąo laską — 
zapewne będzie biblioteka. Moją oi do kom
pletu zapisaę. Mam już z tysiąo tomów i o- 
prawiam je  teraz w czarny półskórek oielęoy 
i płótno, słyszysz? płótno.

— Kiślarskiego nie trmeba było prosić. 
Zaraz zaczął przed przyjaoielem rozwijać, jak 
zamierzył poprowadzić restauraoyę zamku

hiszpańska oswoiła, ale wzburzy się przeoiw 
odstąpienia Porlorika. Tam oiągle panował 
spokój, wyspa ta  kwitnęla i kwitnie, i je st 
bardziej zaludnioną niż niejedno z gęsto za- 
ludnionyoh państw Europy. Hiszpanie wole
liby z najoięższemi ofiarami płaeió kontry- 
buoyę, niż zraeo Bię Portorika, i przeto zu
pełnie wynieść się z Ameryki. Tymczasem w 
Sfcanaoh Zjedn. ooraz wybitniej podnoszą się 
głosy za Imperial Repnblio tj. za rozszeniem 
republiki tak daleko, jak  daleko sięgnął lub 
sięgnie jej oręż — wodzireje obu obozów: 
demokratów i republikanów oświadozają się 
za tą  polityką, i nawet wysp Filipińskich po- 
nieohaó nie myślą. Tem mniej zeohoą ponie- 
obać Portorika, leżąoego w Ameryoe.

Z trudem więo pójdą rokowania pokojo
we. Wedle sobotnich dzienników madryokioh 
miał rząd hiszpański tegoż dnia zainioyowaó 
je  za pośredniotwem ambasadora franouzkiego 
w W aszyngtonie; rząd Stanów Zjedn. miał 
się już zgodzió z hiszpańskim na to, aby Ku
ba drogą plebisoytu oświadazyła, jakich pra
gnie rządów, i Hiszpania bez żadnych za
strzeżeń przyjmie wynik tego plebisoytu.

2  B Z  -2 r :M r o \
d. 10 lipoa.

(Katedra biskupia żytomierska i płocka. —  Hiszpa
nia, Stany S^ednootone a Watykan. —  Protektorat 
nad chrześcijanami na WBehodzie. —  Rząd włoski a 
■towarzyszenia katolickie. — Program gen. Pelloui 

w ocsaoh bezatronnyoh).

Ojciec św. żywo został dotknięty bole
sną wiadomośoią o śmieroi ś. p. msgr. Cyryla 
Lubowidzkiego, mianowanego brerem  z dnia 
21 lipoa 1897 r. biskupem żytomierskim i o- 
głoszonym w tym oharakterze na konsysto- 
rau z d. 24 marca r. b. Zaufanie i soaonnek 
powszeobny, jakiś sobie w krótkim czasie 
jako pasterz dyeoezyi już zdołał pozyakać, 
czynią tę  stratę podwójnie bolesną.

W każdym >razie w dzisiejszy oh warun
kach za rzeoz pewną nważać trzeba, iż osie- 
rooenie dyeoezyi zbyt długo nie potrwa, a 
stosunki obeone pomiędzy Stolicą Apostolską 
a rządem rosyjskim pozwalają spodziewać się 
rychłego porozumienia w kwestyi następcy. 
Można nawet powiedzieć, bez popełnienia 
niedyskreoyi, bo w obeonem położenia jeBt 
to rzeczą zupełnie naturalna, że podczas o- 
statniej bytnożoi posła rosyjskiego p. Czary- 
kowa u kardynała Ram >olii, zaznaosono in- 
tenoye w duohu wyżej wspominanym. P. Cza* 
ryków odw.jdział kardynała Ramr>ollę d. 
6 bn M-.my nadzieję, że breTe, mianujące 
nowego biskupa, będzie nawet mogło byd o- 
gtoszone przed wyznaczeniem terminu nąj- 
bliższego konsystorza. Dowodzi to troskliwo- 
żoi zarówno u rządu, jak  i u Ojoa żw. o do
bro dyeoezyan, która niewątpliwie w dyeoe- 
zyi radosne wywoła uozuoia.

-tawianego przez hetmana Ogińozyka, o któ
rym krążyło przysłowie w starej Polsce:

„Kto ma Oginin i Łany 
Ten z królewną idzie w tany".

Zapalał się stopniowo i tłumaozył, jak  i 
kiedy i z jakiob funduBzów, oo i jak zrobi. 
Wszyjtko miało bajecznie tanio kosztować 
przy jego spryoie i zapobiegliwożoi. Już miał 
posadzkę do tej sali ongi „rycerską* zwanej. 
Kiedyś w Warszawie u antykwarza, udało mu 
się kupić oały zapas materyi jedwabnej, któ
rą przeznaczał do sali, z której okien wyle- 
oiały nawet fntryny i wyrwały kawał muru.

— Pokażę oi ją  — mówił — tylko mi 
przypomnij. Mówię oi, wypłowiała tak, iż 
zmieniła kolor. Trzeba się domyślió, że była 
niebieską... Nikt nie zgadnie nie przypożoi, 
by tn  od poozętku na śoianaoh nie wisiała.

Ostwin, który z największym słuohał 
interesem, któremu się ohwilami zda* , że 
czytał fantasyą Dumasa, nagle rzekł powa 
fenie.

— Dziękuj Bogu, żeś się nie urodził 
w Ameryoe, jeśli można przypuścić by taki 
człowiek w Ameryoe mógł się urodzió. Tam- 
by dla o.ebie umyślnie osobny wymyślono i 
ustanowiono paragraf kodeksu i zamknięto 
oię, jako indywiduum szkodliwe, w domu wa-

Załatwionie sprawy biskupstwa płookie- 
go ponuwa się też naprzód, aczkolwiek po
woli, bo tu i kwestya osobista i interes dy- 
ecesyi w grę wobodzi.

Rozpuszozono pogłoskę, kolportowaną 
następnie przez dziennik Italie, że pod prze
wodnictwem stolicy apostolskiej przygoto
wuje się interwenoya mooarstw, mająca na 
oelu załagodzenie zatargu hiszpańsko-amery- 
kańskiego przez zaohęoenie obu stron do za
warcia pokoju. Na nieszozężoie jest to życze
nie tylko, pozbawione wszelkiej faktycznej 
podstawy. W rzeozy też samej podług tego, 
oo mówi o niej Italie, pogloBka ta  opiera się 
na przypuszezeniaoh imyślonyoh. Upatrywa
no, począwszy od samej Italie, speoyalne na
rady z oelem spowodowania interwenoyi sto
licy apostolskiej, w zwykłych posłuohaniaoh, 
jakie ambasador hiszpański p. Merry del Yal 
miewał z kardynałem sekretarzem stanu 
w dniach przeznaozonyoh na przyjęcie ciała 
dyplomatycznego tj. we wtorki i p ią tk i

Faktem jest, że poza temi zwyoaąjnemi 
posłuobaniami p. Merry del Yal nie m b l w 
ostatnich czasach ani jednaj narady z kardy
nałem Rampollą.

Sam ambasador zapytywany w tej spra
wie przed kilku dniami, oświadozyl kategory
cznie, że nie otrzymał od swego rządn pole
cenia co do zwrócenia się do stolicy apostol
skiej z prośbą o pośrednictwo, stolica zaś 
apostolska ze swej strony rozpoosynaó nie może 
obeonie bezpośredniej akoyi w interesie po
koju, zwłaszoza po pierwszej ohybionej pró
bie. Akoya taka jedynie wówozas byłaby mo
żliwą, gdyby zawieszono kroki nieprzyjaciel
skie i gdyby obie strony wojująoe poroaa- 
miały się oo do przedstawienia warunków po
koju pośrednikowi. Niestety, na razie nio 
przemawia aa tem, aby cba nieprzyjacielskie 
państwa nosiły się z podobnemi zamiarami. 
Wobec tego stolica apostolska ogranioza się 
tem, oo jedynie osynió je j wolno w  obe
onem położeniu rzeoay, a  mianowicie zachęca 
biskupów i duchowieństwo katolickie n ró w h o  
w Stanaoh Zjednooaonyob jak  i w Hiszpanii, 
aby wystrzegali się wszystkiego, oo by spo
tęgować mogło rosnamiętnieme umysłów i 
aby w danym razie działali w interesie po
koju.

Przykre bardzo wrażenie wywarła w 
Watykanie na wszystkich żyosliwyeh Frrn- 
oyi wiadomość o zwycięstwie radykałów i 
utworzenia gabinetu Brissona. Panuje ndaiio- 
wioie obawa, aby fakt ten  nie ułatw ił roboty 
pracownikom zagranicznego wpływu* Franoyi, 
aby ich zwłaszoza nie zaohęoił do zwalczania 
protektoratu francuskiego w Lewancie i  s u  
dalekim Wsohodzie. Grzeszy niewątpliwie 
przesadą dość ozęste od ptwnego czasu tw ier
dzenie, jakoby Niemo/ dążyły do tego pro te
ktoratu i żądały przyznania go sebie w miej- 
soe Franoyi przez stolicę apostolską, niemniei 
przeto zaprseozyć się nie da, te  Niemcy pra

ryatów. Stary świat ma swoje dobre strony 
■sanuje himery.

To intermezzo nie zbiło z tropu Kiślar
skiego, który aż do aaohodu słońca rozwijał 
Ostwinowi awoje aspiraoye i przesuwał przed 
nim obrazy swej wyobraźni.

Umilkł dopiero, gdy wyobraźnią jego oa
łą opanował cudowny widok zaobodząoego 
słońoa, ztooąoego mory zamka i rzucającego 
olśniewający blask na nowiutkis blaszane wie- 
żyoe i baszty.

— B itdakl -  rzekł rozczulony — tyle* 
pokoleń ozekało, aż się znalazł oałowiek, któ
ry go ooalió postanowił.

— Ba! który pomyślał dlań poświęoió 
■ię, powiedz raozej! — dodał Ostwin. Czy 
nie znąjdujesz, iś twoje śyoie, twoje sdolno- 
śoi, osegoś więoej są warte, niż ofiary a sie
bie dla kamieni ? Bo idei przecież w tem oiale 
nie znajdziesz,

Witold się zamyślił i nio na razie nie 
odpowiedział. Po ohwili dopiero itU .

— Jakże smutno nis być tu  naw st przez 
oiebie zrozumianym.

(0. d. nO
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on ją  nailnie, aby zapewnić sobie zupełne 
zwierzohniotwo nad misyonarzami swej naro- 
dowośoi i nie szczędzą starać, aby na tem 
poln otrzymać od Watykann jak najdalej się- 
gająoe nstępstwa. Jest to jeden wzgląd wię- 
oej, który skłonić winien Franoyę do zapro
wadzenia należytej harmonii pomiędzy swą 
polityką wewnętrzną a tradycyjną swą misyą 
w świeoie chrześcijańskim. Stolica apostolska 
znów ze swej strony otrzymując w dawnej 
swej sile wskazówki ogólne, dane katolikom 
franouskim, aby stanęli na gracie konstyta- 
oyi, nie może im doradzać, aby zwrócili się 
ze swemi sympatyami ku gabinetowi Brisso- 
sona, który pierwszy zapowiedział zerwanie 
z nimi wszelkich stosunków.

Co się tyozy polityki włoskiej, ł o na za- 
znaozenie zasługują nrzedewszystkiem pier
wsze kroki gabinetn Palloni'*. Początki te 
nie są zbyt obieonjąoe. Nowy prezes gabinetu 
pragnął wprawdzie deklaracyą, zło?oną w izbie, 
zadowolić świat cały, oświadczając, że „uwa
żać będzie za przyjaciół, deputowanych ze 
wszystkich stron izby, oddanych iustyluoyom", 
ale od sprzeczności roi się w deklaracyi mi* 
nisteryalnej, a dowodzą one, do jakiego sto
pnia brak obeonemu gabinetow i, tak samo 
zresztą jak  jego poprzednikowi, poważnego 
programu i należytego zoryentowania się w 
położeniu. Uważał za właściwe zaakcentować 
na samym wstępie swe pochodzenie i swą 
barwę lewicy, głosząo przytem jako swój pro
gram „absolutne utrzymanie porządku, baozne 
ozuwanie nad instytucyami i uspokojenie umy
słów". Otóż przekonano się naocznie, że to 
wszystko zga lza się z tendencyami mężów 
lewicy, tak wyraźnie streszozonemi w osobie 
p„ Zanardelli’ego, dopóki on był u władzy, a 
obecnie w pomocnikach, kiórzy zajęli jego 
miejsce. Jeden z tych pomocników je s t tym 
samym p. For terem, którego agenci polioyjni 
swojego czasu za wypadki w Killa Ruffi za
kuli w kajdany, jak to przypomina sooyali- 
styozny dziennik Avanti. A dalej, cóż może 
oznaozać „uspokojenie umysłów" u ludzi, któ
rzy nienawiść stronniozą po swych po, rze- 
dnikaoh otrzym ali? Przekonano się o tem 
przed kilku dniami nawet w senaoie, gdy ks. 
Oiesoalchi domagał się wyjaśnień, a w razie 
potrzeby i zniesienia środków prześlado- 
wozyob, zastosowanych do znacznej liczby 
stowarzyszeń katolioiuoh, niewyłą zając na
wet tych , które wykazują charakter ściśle 
religijny, jak rozwiązane we Florenoyi stowa
rzyszenie przeciwko blużnierstwu. Otóż na 
słuszne to żądanie odpowiedział profesor 
chemii a jednocześnie wiceprezes senatu p. 
Canizzaro, że „pora nie jest właściwa do roz 
poozynania tego rodzaju dyskusyj8. A prezes 
gabinetu gen. Pelloux zaznaozył nadto nie
złomny zamiar rządu „utrzymania porządku 
aa każdą oenę i aa pomocą wszelkich środ
ków" widocznie nie wyłączając i tak  niedo
rzecznych, jak  te, na które skarżył się sena
tor Ódesoalohi.

Inna sprzeczność: rz»d z , pośredniotwem 
organn gen. Pellouxa zgod.ił się na „badanie' 
głośnych projektów reform społeozno-poliiy 
oznyoh, przygotowanych przez poprzedni ga 
binet, pomijając jednak, że wynik tych badań 
nie będzie znany przed listopadem, czyli po 
wakaoyaoh letnich cała ta zapowiedź je st ni 
ozeminnem, tylko manewrem parlamentarnym, 
mającym na celu rozbrojenie grupy di Rudi- 
niego i zapewnienia sobie jeśli n i) jej popar 
oia, to przynajmniej je j neutralnośoi. Po za 
tem, celem uspokojenia rzeozywistyoh swyoh 
przyjaoiół lewicy, zapowiedział im p Pelloux 
szybkie przywrócenie praw zwyozajnyoh, 
zkoro tylko ukońozone będą procesy, wyto- 
ozone wichrzycielom przed sądami wojskowe 
mi. Prezes gabinetu przyrzekł jednocześnie 
ograniczyć liczbę miejscowości, poddanych 
prawu wyjątkowemu, które to prawo je s t 
zresztą, jak się wyraził, czysto nominalne. 
Jeżeli jednak w rzeozy samej chodzi opizyw ró
cenie praw zwyozajnyoh, to na cóż przyrze
kać zbadanie projektów Rudiniego, których 
oelem było wytworzenie rządu, opartego na 
teroryzmie ? Być zresztą może, że gen. Pel- 
loux pod pretekstem poświęcania się „bada
niom*, zasirzedz sobie pragnął na dany wy
padek władzę dyktatorską, oelem reagowania 
przeciwko zasadom własnych swyoh rady»al- 
nyoh przyjaciół.

Prawdziwa zag.idka mieśoi się także w 
przyrzeozeniu gen, Pellouia, iż starania po
święci polepszeniu finansowego i ekonomiczne
go położenia kraju, aby zapobiedz smutnym wt 
runkom, w jakich się znajduje część ludności; 
dodał niebawem, że pod żadnym warun- 
runk*em nie zgodzi się na narażenie na szwank 
równowagi budżetowej, oraz, że będzie czu
wał usilnie nad je j utrzymaniem. Ani słowa
0 zmniejszeniu wydatków wojskowych, tak 
drogich gen. Pellouz i potrójnemu sojuszowi, 
ponieważ zaś utrzymanie obecnej równowagi 
budżetowej oznacza ruinę ekonomiczną kraju
1 upadek materyałny ludności, przeto równa 
się pracy nad kwadraturą koła pogodzenie 
tej równowagi ze zmniejszeniem nędzy pu
blicznej. Na uwagę zaBługuje przyznanie się, 
że nądza ta istnieje, że jest „ogólnie zazna
ną" jak się wyraził gen. Pelloui chociaż nie 
widzi on w niej — jest to OBtatnia w całym 
szeregu sprzeoznośoi — nic innego, tylko pre
tekst, wyzysk-.ny podozas ostatnich rozru
chów. Tak więo zaślepienie jest kompletne i 
świeży, tak groźny wybuch ohoroby społecz

nej na który cierpi kraj i której przyczyny 
istnieją w dalszym ciągu, nie oświeoił rzą iu. 
Zamiast proponować skuteczne środki, nowy 
gabinet gubi się w jaskrawych sprzecznoś
ciach 7.

wypracowanego przez 
G o r g o l e w s k i e g o ,  
instalaoyi 34 850 zł. 

po następujących oe-

Elektryczne oświetlenie nowego teatru we Lwowie.
I.

Rada miejska rozpisała konkurs na in- 
Btalacyę elektryczną budującego się teatru. 
Do konkursu stanęło pięć firm światowych : 
Siemens & Halske, „A il^m eine Elektrioit&ts 
Gesellsohsft", Szukert, G  inz i Krziżik.

Pierwsze dwie firn.y są berlińskie, trze- 
oia norymberska, ozwa-1 a z Budapesztu, o s ta 
tnia -  ś z Pragi. Każd* z nich ma swe re- 
prezentaoye w Wiedi i a.

Podług progi a mr. 
radcę budownictwa p. 
wynosić mają koszta 
F ;rmy zaś oferowały 
n i c h :

Krziżik za cenę 52.496 zł.
Ganz „ 47.541 „
AUgemeine „ 35 200 „
Siemens „ 38.314 „
Szukert „ 28.111 „

Cyfry te nie dają się jednak ze sobą po
równywać, gdyż S z u k e r t  opuścił koszta 
montowania, które to koszta w ofertaoh wszyst
kich innych firm figurują, „AUgemeine E- 
leotrioit&tsgeseUsohaft" zaś wstawia w swą 
ofertę koszta przyrządu zwanego reduktorem, 
który to przyrząd w ofertaoh żadnej innej 
firmy nie jest wstawionym.

Do oferty S z n k e r t a  trzeba więo wsta
wić koszta montowania, z t ferty „ Al l g  em ei- 
n e “ zaś, wykreślić koszta redaktora. W ta
kim razie 
s tępu je :

Krziżik oferuje za cenę 52.496 zł.

przedstawi się rzeoz jak  na-

47.541 „ 
34.111 „ 
33 814 „ 
38.700 „ 

ofertowe

rozprowadzania ele- 
wynosiłyby przeto

Ganz
Szukert
Siemens
AUgemeine
Ponieważ po rozprawie ofertowe firmy 

berlińskie porobiły znaozne opusty z cen pier
wotnych, więo z faktem tym liczyć się wy
pada.

Zniżając na odmian cenę ofertową coraz 
więoej, stanęło ostatecznie na tem, że obie 
firmy instalaoyę objętą progm aem  oferują po 
cenie jednakowej a mianowicie po cenie 
27.500 zł.

Wobec tego odpada konieczność rozpa- 
tryw -uia ofert reszty firm Pozostaje przeto 
jnż tylko rozstrzyguienie między obiema fil
mami berlińskiemi.

Do ceny 27.500 zł. trzeba jednak dodać 
koszta owego przyrządu, który sprawia, że 
gra na soeuie moi ;'iwą będzie nawet w tym 
wypadku, gdy się elektryczność z jakiejkolwiek 
przyozyny do teatru nie dostanie, a który to 
przyrząd nie został objęty programem.

Koszta takiego przyrządu szacuję okrą
gło na 50.000 zł. Tę kwotę więo dodaó wypa
da do kwoty ofertowej.

Całkowite koszta 
ktryozuości w teatrze, 
takim razie 77.500 zł.

Leoz i ta  kwota nie przedstawia c a ł 
k o w i t y c h  kosztów instalaoyi elektrycznej 
potrzebnej dla teatru. Całkowite koszta o- 
żwietlenia teatru rozdzielić można na oztery 
grupy. Składają się one bowiem z kosztów 
przyrządów służąoyoh:

1. do wyrobu elektryczności;
2. do doprawadzania jnż  wyrobionej ele- 

ktryoznośoi do gmachu teatralnego;
3. do rozprowadzania przybyłej elektry- 

oznośoi, w gmaobn teatralnym i nareszcie
4. do przeobrażenia dostawionej elektry- 

cznoóoi w światło elektryozne.
Powyż wymieniona kwota 77 500 zł. od

nosi się jedynie tylko do instalaoyi objętej 
punktem 3 owego podziała kosztów, przed
stawia przeto li tylko koszta akumulatorów i 
rozprowadzania elektryoznośoi w gmachu tea
tralnym.

Ponieważ firma S i e m e n s  & H a l s k e  
oblicza w osobnej ofercie koszta instalaoyi 
objętej w puukoie 4, okrągło na 21.000 zł., 
więo pozostają do omówienia tylko jeszcze 
pierwsze dwie pozyoye owego podziała.

Ponieważ o kosztaoh tyob nie ma mowy 
ani w programie aui w ofertach, więo ohoąo 
mieć obraz oałkowityoh kosztów oświetlenia, 
nie pozostaje mi nic innego, jak koszta te 
s z a o o w a ó .  Sądzę, że nie bardzo się pomylę, 
gdy przyjmę, że koszta w y r o  b a  elektry 
oznośoi potrzebnej do oświetlenia teatru wy
niosą okrągło 46.700 zł., koszta zaś d o p r o 
w a d z e n i a  elektryonośoi z miejsca wyrobu 
(kolej elektryczna) do miejsoa konsumoyi (no
wy teatr) okrągło 22.000 zł.

W takim razie przedstawią się oałko-
wite koszta oświetlenia teatru w sposób na
stępujący:

1. Koszta wyrobu elektry - 
ozności na dworou kolei ele
ktryoznej 46.700 zł.

2. Koszta przesyłki ele
ktryoznośoi z dworca kolei do
teatru 22.000 „

3. Koszta przeprowadze
nia elektryczności w gmaohu 
testralnym wraz z bateryą a- 
kumulatorów 77.000 „

4. Koszta pająka, kinkiet, 
lamp żarowych eot. 21.000 „

razem 166.700 „ 
lab okrągło 170.000 zł.

Kwota ta zredukuje się bardzo znacznie, 
skoro elektryczność nie będzie do teatru d o 
p r o w a d z a n a ,  jak to program suponuje. 
leoz jeżeli się będzie ją  w y r a b i a ó  w g m a -  
o b u  s a m y m ,  lub w jego pobliżu np. na 
placu zbożowym.

W tbrfim razie odpadną nietylko koszta 
doprowadzania elektryoznośoi do teatru, sza
cowane przezemnie na 22.000 zł., ale zmniej
szą się także i koszta j^ w y ro b u .

Wyrabia.ąo elektryczność w domu (gma
ohu teatralnym lub na plaou zbożowym) nie 
potrzeba bowiem mach n tak silnych, gdyż w ta
kim razie odpada konieczność wy i obu tej elek
tryczności, któro rozgrzewając przewody mię
dzy miejscem wyrobu a'miejscem konsumoyi, 
bezużytecznie ginie.

Do nabijania akumulatorów ustawionyob 
w teatrze (lub w jego pobliża na plaou zbo
żowym) wystarczy mniejsza machina dynam o;

oo najważniejsza, obejść się będzie można 
mniejszą bateryą, gdyż nie zachodzi ju ż  po
trzeba gromadzenia, Jbaznźyteoznej elektry
oznośoi. W takim razi) odpadają takżemaohi- 
ny parowe i kotły wraz z kosztownem iob 
obmurowaniem, gdyż motory gazowe są tutaj 
na miejscu.

Wyrabiając elektryczność w domu, zre
dukują Bię całkowicie koszta oświetlenia, jak 
sądzę, oo najwyżej do samy 120.000 zł. Cał
kowita instalaoya będzie więo w takim razie 
o 50 000 zł. tj. o 29 pro. tańszą.

Ze względu, że cyfry podane przezemnie 
polegają na obliczeniu mi im, a nie na obli
czeniu firm trudniących się oświetlaniem, więo 
trzeba, ohoąo mieć d o k ł a d n y  obraz kosz
tów oświetlenia teatru, mieć koniecznie po 
r ó w n a w c z e  obliozenia firm zawdowyoh. 
O t a k i e  obliczenia gmina miasta postarać 
się winna, zanim przystąpi do rozstrzygnie- 
nia pytanie, który sposób oświetlania będzie 
jej najdogodniejszym.

Miasta niemieckie, które zaprowadzają 
a siebie światło elektryczne, opierają swą de- 
oyzye oo do wy bora systemu oświetlania, na 
o b l i c z e n i a c h  p o r ó w n a w c z y c h ,  obej
muj ąoyoyoh nietylko koszta i n s t a l a o y i ,  
leoz także i koszta e k s p l o a t a o y i .  Raohn- 
nek rentowności jest więo rzeczą niezbędną.

Opierając się na takioh raohnnkaob idzie 
gmina miaBta pewnie i ze świadomością rze
ozy. Wszelkie kalkulaoye nie opierająoe się 
na takich zestawieniach, nie są niozem innem 
jak tylko chwiejnym macaniem po oiemku.

II.

Obecnie ohoiałbym się zastanowió nad tą 
częścią całkowitej instalaoyi, którą obejmu
je  program radcy Gorgc lewskiego. A więo

wysokości zadania, r e f l e k t o r y ,  służące do 
odpowiedniego rozpraszania światła na sce
nie, a nareszoie r e g u l a t o r y ,  umożliwiające 
tak ważne dla sceny oieniowanie światła, ja- 
koteż mieszanie barw świetlnych z jednego 
punktu.

S t o p k i ,  r e f l e k t o r y  i r e g u l a t o r y  
te najważniejsze przyrządy dzisiejszej techni
ki scenicznej — chromają u Siemensa!

Stapiając się, sprawiają bowiem s t o p 
k i  Siemensa małe eksplozye, podozas których 
łuk Wolty s więo p ł o m i e ń  się zjawia, — 
płomień, który spowodować może następstwa 
nieprzyjemne.

R e f l e k t o r y  Siemensa, są wyrabiane 
ze zwykłych drewnianych łat lakierowanych 
na biało. Reflektory takie nie przedstawiają 
gdy się je  złoży w powierzchnię krzywą, w 
przekroją linii jednostajnie wygiętej, leoz 
wielobok, rozpraszają przeto światło nieje
dnostajnie, a oo gorsza, są urządzone tak, że 
trzeba ich na gardinaoh wieszać, podozas gdy 
reflektory wyrabiane z metalu, żadnej z tych 
wad nie posiadają.

Najsłabszą jednak stroną wyrobów sce
nicznych i rmy Siemensa wydają mi się byó 
jego r e g u l a t o r y .

Nie wiem czy nowy regulator Siemensa 
istnieje we więoej jak  30 egzemplarzaoh, pod
ozas gdy regulator der „ Allgemeinen" — 
zwa.iy „drążkowym" — znaohodzimy w prze
szło 80 teatrach, w poczet których wchodzą 
obydwa cesarskie teatra i teater Karola we 
Wiednia, 15 teatrów (pomiędzy tymi oba kró 
lewekie) w Berlinie, Wagnera teater w Bay
reuth, 3 teatra w Monachium, 3 w Lipsku, 
3 w Madrycie, królewska opera w Sztoekhol- 
mie, nadworne teatra w Dessau, Gotba, Carls- 
ruhe, Darmstadzie, Braunscbweig, Dreźnie, 
Sztutgarizie, teatra w Poznania, Wrocławia, 
Jassaob, Zagrzebiu, Linou, Hermansztadzie i 
około 40 innych.

Najlepszym dowodem wzięcia regulato
rów drążkowych je st zaś ta  okoliczność, że 
nawet firmy konkurencyjne pobierają takie 
regulatory od właścicielki patentu t. j. od fir
my „AUgemeine".

B r a n d t ,  artystyozny kierownik urzą
dzeń scenioznych królewskich teatrów w Ber
linie, powszeohnie uznana powaga na polu 
maszyneryi scenicznej, pisze dosłownie: „W
mej długoletniej praktyce, w której miałem 
sposobność pracować obydwoma aparatami i 
zbierać w tym kierunku doświadczenia, przy
szedłem do wynika, że regulator drążkowy, 
jest w sceniozno-teohnioznym kierunku sta
nowczo leps/ym od nowego regulatora Sie
mensa".

Siemens budnje wprawdzie obeome no
wy regulator, leoz ten nie je s t jeszcze ni
gdzie instalowany, a więo praktycznie nie 
wypróbowany. Może byó, że nowy wynala
zek przewyższy regulator drążkowy systemu 
„AUgemeine" — ale to dopiero długoletnia,

Przewody takie, wypad Uoby juz z tego 
powodu zaprowadzić, że się nadają t s k t e i d o  
lampek 220 woltowyoh, podczas gdy przewo
dy urządzone dla lamp 220 woltowyoh, nie 
zupełnie dobrze odpowiadają lampkom zwy
kle używanym.

Wobec tego, oo powiedziano', sądzę, że 
firma, której miasto powierzy wewnętrzną in 
stalaoyę badającego się teatra. nie powinna 
gardzić memi uwagami, gdyż przeprowadzić 
winna instalaoyę tak, aby teatr miał świat o 
nawęt wtedy, gdyby elektryczność z oen- 
trali, podozas przedstawienia zawiodła, aby 
in sta lac ji była nietylko tanią, al> i prowa
dzenie rucha było ekonomiczne, a nakonieo, 
aby instalaoy w zupełności odpowiadał1- o- 
beonym wymogom techniki soenioznej.

Gostkowski.

nad przyrządami słVr „  -do^ozprow ądąa- ,flfiAft;? »Vlfi.tfl°*-<\Lna prąfcfcyha wykazać może. 
nia elektryoznośoi w gmaohu teatralnym, tj. 
nad przyrządami których cena ofertowa, wy
nosi 27.500 zł.

Rozpatrzenie tej kwestyi je s t nagłe, gdyż 
deoyzya w tej mierze j n ż  t e r a z  zapaść 
mnsi, skoro bodowa teatru nie ma być wstrzy
maną.

Rozwiązanie sprawy wydaje się na po
zór prostem, albowiem obie firmy konkurują
ce ze sobą, oieszą się sławą światową, posia
dają odpowiednie kapitały, zatrudniają inży
nierów stojących na wysokości zadania i n- 
trzymują reprezentantów nietylko we Wiedniu 
ale i we Lwowie.

Wydawać się więo może, że w obeo ta 
kioh okolioznośoi chyba los jedynie, roztrzy- 
gnąć winiein

Tak jednak nie jest.
Za firmą „Si e m e n s  e t  H a l  s k e" prze

mawia okoliczność, że w sprawie tramwaju 
elektrycznego który nam urządziła, okazała 
się wyrozumiałą, jakoteż że w razie gdyby 
staoya tramwaju elektrycznego dostarozaó 
miała elektryczność potrzebną do oświetlania 
eatrn, (co moim zdaniem byłoby źle) będzie 
lepiej cddać je j instalaoyę t*goż teatru, gdyż 
w razie możl w ego chromania światła, o wi
nowajcę sporu niebędzie.

Zresztą firmie S i e m e n s  e t  H a l s k e ,  
oddaliśmy już instalaoyę instytuoyi kosztują
cej 840.000 złr. (tramway elektryczny) cze
muż nie mamy powierzyć jej instalaoyę in- 
stytnoyi stojącej finansowo znacznie niżej?

Za firmą: „ A l l g e m e i n e  E l e k t r i o i -  
tftfcs G e s e l l s o h a f t "  przemawia zaś fakt, 
że gdy się rozohodziło o budowę kolei elek
trycznej, użyliśmy ową firmę do depreoiono- 
wania oferty konkurencyjnej, że więo teraz, 
gdy znów to samo uczynimy, t. j. gdy firmę 
„Allgemeine* — puścimy z kwitkiem, wszel
ką konkurenoyę w dziedzinie elektryoznośoi 
raz na zawsze odstraszymy, a to woale nie- 
byłoby pożądanem.

Przeohodząo do strony t e o h r i o z n e j  
ofert konkurenoyjnyoh, przedstawia mi się 
sprawa w następującym świetle:

Urządzenia, któro S i e m e n s  oferuje są 
wprawdzie doskonałe, nie stoją jednak na 
wysokośoi dzisiejszyoh wymagań techniki soe
nioznej.

Do takioh przyrządów należą n. p. 
s t o p k i ,  owe wentyle bezpieczeństwa uży
wane przy świetle elektryoznem zwane a 
Niemoów „Absohmelzvorsiohtnngen" dalej za- 
liozaó, trzeba do przyrządów nie stojąoyoh na

Najważniejsze przyrządy sceniczne, sy
stemu Siemónsa, jak: s t o p k i ,  r e f l e k l o r y  
i r e g u l a t o r y  nie stoją więo obeonie na 
wysokośoi teobniki soenioznej.

System u r z ą d z a n i a  p r z e w o d ó w  
scenicznych, polegający na rozprowadzaniu 
prądu galwanicznego k a b l a m i ,  oferowany 
gminie przez firmę Sietu ms et HaUke, poczy
nają technicy sceniczni jnż zarzuoaó, gdyż 
kable utrudniają szukanie błędów. Tajny rad
ca K i t t l e r  w Darmstadt, rzeozoznawoa na 
polu urządzeń scenioznyoh, słynny elektro
technik, profesor elektrotechniki i autor epo
kowego dzieła o elektroteohnioe, dzieła zali- 
ozanego do najlepszych prac w tym kierunku, 
oceniając urządzenie soeniozne nowego kró
lewskiego teatru  w Karlsruhe pisze w swym 
orzeczeniu dosłownie:

„Przewody elektryozne prowadzone prze
ważnie wolno na rolkaoh poroelanowyoh, przy- 
ozynią Bię bardzo do zwiększenia bezpieczeń
stwa od ognia i ułatwiają znakomicie kontro
le urządzenia".

Nareszoio nadmienić wypada, że oferta 
Siemensa, stosnje przewody elektryozne do 
napięcia 500 woltów i do lampek żarowych, 
w teatrach koutym sntu europejskiego jesz 
oze nie używanych, bo stosuje je  do lam
pek o napięciu 220 woltów, podozas gdy 
powszeohnie używane lampki żwieoą przy 
napięcia 110 woltów.

Używając przewody obliczone dla na- 
pięoia 500 woltów a więo przewody przezna
czone dla lamp wysoko-woltowyob, do Ober
onie używany oh lampek nisko-woltowyoh gro
madzimy niepotrzebnie trudnośoi, a to z p«w- 
nośoią nie jest porządane.

W Anglii lampy 220 wolto we mają mieć 
podobno powodzenie, w Niemozeoh jednak o- 
statnie słowo w tej mierze jeszcze nie zapa
dło, lubo przyjdzie może czas, że lampki ta 
kie, wejdą w powszechne używanie, gdyż ze- 
zwaloją ni. przewody cieńsze, a więo na prze
wody tańsze.

Z tych to względów, jakotoż z przyozy
ny, że w Niemozeoh odzywają się głosy po- 
wątpienia, oo do ekonomii światła lampek 
820 woltowyoh, sądzę, że nie byłoby Wskaz*- 
nem stosować przewody naszego teatru, do 
tyoh w teabraoh jeszcze niewypróbowanyoh 
lampek, lecz wypadałoby raczej urządzić 
przewody elektryczne naszego teatru  tak, aby 
się dobrze nadawały do lampek powszeohnie 
używanych, a więc do lampek o napięciu HO 
Volt.

K R O N I K A .
Lwów dnia 18 Lipca.

Zapiski osobiste. Znakomity powieśoio- 
pisarz i fejletonista warszawski Bolesław Pras 
(Głowacki) bawi we Lwowie.

Komendant lwowskiego korpusu Ferd. 
Fiedler udał Bię w poniedziałek do Stanisła 
wowa na lustrooyę tamtejszego garnizonu.

Ze sfer nauczycielskich. Ż Wiednia te 
legrafują n am : Minister wyznań i oświaty 
nadał posady w średnich szkołach prof. gimn. 
w N. Sączu Franciszkowi Bizoniowi posadę z 
IV gimn. we Lwowie, Wład. Bojarskiemu w 
N. Sącza posadę w gimn. Franciszka Józef u 
we Lwowie, dr. Lud. Boratyńskiemu w Wado 
wicach posaię w gim. w Podgórza, prof. Ja
nowi Brylowi w Bochni posadę w gimn. Sw. 
Anny w Krakowie, prof. Aleks. Frąc ikiewi- 
ozowi w Jarosławiu posadę w gimn. Francisz
ka Józefa we Lwowie, rzecz, nanoz. w Tarno
polu Józefowi Gebhartowi w gimn. Tarnowie, 
prof. w Stryju Woj. Grzegorzowiczowi w IV 
gimn. we Lwowie, rzeoz. naucz, w Przemyślu 
Juliuszowi Ippoltowi w gimn. św. Ann; w 
Krakowie, rzecz, nanoz. w Brodach Bron. Ką- 
sinowskiemu posadę w gimn. polskiem w 
Przemyślu, prof. w S tryja Janowi Kosteokie- 
mu posadę w IV gimn. we Lwowie, Wład. 
KnrkowBk emu w Chyrowie posadę w gimna
zjum  w Jarosławiu, prof. w Jaśle Celestyno
wi Lachowskiemu posadę w gimn. Franoiszka 
Józefa we Lwowie, rzeoz. naucz, w Bochni 
dr. Karolowi Opuszyńskiemu w U l gimn. w 
Krakowie, Wacławowi Patz w Czerniowoaoh 
w tamtejszej gr.-orj. szkole realnej, prof. w 
Tarnowie dr. Aleksandrowi Feohnikowi posa
dę w IV gimn. we Lwowie, prof. gimn. Fr. 
Józefa we Lwowie Karolowi Raweru .vi posa
dę w IV gimn. we Lwowie, prof. seminaryum 
w Rzeszowie Karolowi Skwarozyńskiemu po
sadę w szkole realnej w Tarnowie, prof. gi- 
mnazyum bocheńskiego przydzielonemu do 
Rzeszowa Józefowi Szafranowi posadę w V 
gim nazjum  we Lwowie, prof. w Przemyślu 
Wład. Wasilkowskiemu posadę w IV. gimn. 
we Lwowie i prof. gimn. w Sanoka dr. Wa- 
lent. WróDlow' posadę w IV gimnazyum we 
Lwowie.

Zamianowani rostali rzeczywistymi nau
czycielami szkół średniob, suplenoi: Józef 
Bielski w Podgórza dla gimnazyum w Jaśle, 
Karol gobrzyński w Krakowie dla gimnązyum 
w Boohni, Aleksander liemkótfióz ż ‘V 
zyum ze Lwowa dla gimnazyum w Nowym: 
Sączu, Adryan Dobrzański z gimn. w Baor&— 
ozn dla tegoż gimnazynm, Leon Dolnioki z ru 
skiego gimnazyum we Lwowie dla rusŁiohi 
paralelek gimnazynm w Kołomyi, Aleksander 
Furmankiewioz z Brzeżan dla gimn. w S a n o 
ku, Roman Hamozykiewioz z Bochni dla połj- 
skiego gimn. w Przemyślu, Klemens Hlebon** 
oki z Tarnopola dla rusk. gimn. w Przemy4’ 
Stef. Juryk z V gimn. we Lwowie dla p AU2 
zakładu, Apolinary Maczuga z Jasła  dt* 
i Rzeszów e, Zygm. Paulisz z Tfcr 
gimn. w Broda-h, Wiktor P o g o rz e l owa Qla 
kowa dla Tarnopola dr. Maroir Ss ' / ze 
realnej w Krakowie dla gimm »  u a r
Siennicki ze Lwowa d f a T tó F  B°ohm Ant. 
gimn w Kołomyi, Michał |  
dla Kołomyi, S taa. Sobińak Wek Z Krakow* 
Wadowic, St. SzjBpala ® IV 
dla tegoż zakładu i Kod#* j 
Lwowa dla gunn. w yju.

Nauozyoiel w ; r ^ 0k0 oryentalnej szkole 
m ^ e aoh Władysław Gwiazdo-

• został głównym nauczy
cielem w lernin „yum nauozyoielskiem tamże.

z
.i z Krokowa dla 
gimn. we Lwowie 
Wojoieohowski ze

realn )j 
morski

Ś01 p0łWI,06' b a a , n t n  kciIonjl k ,

lo T , .V
dnin. 
i

Maryan Gustowicz i Lp.

-- ozów — o godzinie 2 popołu- 
kolonii wznosi się na stoku góry 

.“ ^dojeżdżając do staoyi się za- 
r > ®tra *̂iQra domu bardzo piękna jest- 
pomy słu starszego inżyniera p. Gajera. Gdy 
po°- .ąg stanął dziatwa z ws&ystkiemi gośćmi 

a muzyki kolejowej stryjskiej ruszyła 
u u a w sa^ 8* i’nastyoznej powitało- 

ich dach' ^leństwo tucholskie i reprezentanoi 
gminy. Po nabożeństw ie poświęceniu budyń- 
fiu i przemowie ks. Sw isterskiego, który dzię
kował dyrektorowi T Wierzbickiemu i wszyst
kim którzy mu dor j0mogli piękne dzieło do- 
P ^ ad«ó ( * a^r  ,tku, zastawiono dla dzieci 
obiad. Po te m , młodzi koloniści poszli do 
swoioh apartao® entów, chłopcy do prawego- 
skrzydia, d z iw  /częta do lewego.

Podoza..- ouiadu, danego starszym, prze>- 
niaWiał raaicf * Baranowski, ks SwiBterski, re 
daktor Ge* ety Narodowej p. Platon Kosteoki, 
r £ “ wór a p. Wierzbicki, proboezoz taohel- 

q . -^'fiwidiak i trzej robotnicy Knkuła 
*e s try ja  t Olechowski ze Lwowts i Czarnecki 
z Przem yśla.

Po obiedzie i  wyoitszoe dl* zwidzenia 
okolicy nastąpiła iluminacya budynku kolo- 
nijttegifi i wzgórza, na którem. stoł, światłem 
magne zyowem i bengaJskiem.

Do Lwowa ruszył pooiąg wi&ród śpiewów 
celni kolejowej" stryjskiej i  dźwięków 

ort astry o godzinie 10 wieozoreiR. Dziatwa 
gcała odjeżdżający oh głośnymi okrzykami. 

Koloniści w lios-.bie 81 pozostaną w Tu-- 
ohli przez sześć t y g l dni. Z ogóża ich je st 
ty lio  4 dzieci bied? aiejszych urzędników, re»- 
szta zaś to sama dj ńatwa robotnieza. Dia roz

Główny a kład hoł (row erów }, przyhorów i cze&ci ehładowu oh z nierws*A~ 
rządnych fabryk anyiełskich, niemieckich i ameryht nu kich

-AS B a m .
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Wiadomości giełdowe.
Wiedeń d 18 lipea. (Telegram „Gazet/ Nar.*) 

Dzisiaj o godzinie 10 minut 80 w południe notowano na 
giełdzie wiedeńskiej: kredyty 859 —, węg. układ kredy
towy 394-—, tnglobaiki 157 25, lenderbanki 22675, koleje 
państwowe 857*'0, elbethal 261*50 ake, e tytoniowe 134'— 
alpiny 16 /50 , losy tnreokie 59 90, unimbanki 295'5 
rnble 127-25, reata hiszpańska — —.
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Tylko co wyszła bardzo zajmująca 
broszura p. t :

S z c z a c i e

L u ź i h '  u  v» a g i
skreślił

St. KOrozaK.
Nakład Ksiprai Mmm

Ora wład. m m m
w  Krakowie, Rynek 30. 

Cena egzemplarza 30 ct., z prze 
syłką o 3 ct. więcej.

D R O B N E  O G Ł O S Z E N I!
po 1 et. od wyrazu.

Lodownie pokojowe
dresdeóskie, najlepszej konstrukcji od iłr 

2\ ‘—, pcdwójue od złr. '■>■>* — r
Maszynki do robienia lodow

z korbką z boku, oryginalno amerykan- 
akie, na litrów 1 . 2 . 3 , 4 po złr. 5*oO. 

6*0, 7 50 i 9 —.
Maszynki itm erskański

oryginalna, do siekania mięsa po zfr* 4 
imitacje po złr. 3 — 

poleca

A ntoni JETalski
handel żelazny

Lwów, plac Maryacki I 9
Osobny magazyn mebli żelaznych na 1. P-

mm juiiuoszow a
O tw arc ie  l m aja . WIEDEŃ 1898. Zam kn ięcie 9. pa źd ziern ika .

oi Wart! z powodu 50-letnieh rządów 
Najjaśniejszego Pana Franciszka Jó
zefa I. p i  najwyższym protektoratem 
Jego e. i k. Wys. Arcykslęcia Ottona

Mufla i part w c. I Praterze.
Przemysł, Gospodarstwo, Leśnictwo. Wystawy specjalne: Urania, Hala dla mło

■ ehdzieży, Pekarstwo. Sport I przemysł sportowy. Oddzla* jazdy powietrznej.
1 .0  “y  w y t . i w o w e  p o  5 0  ot.
Główna 1 A A  A A < ]  koron 
wygrana *  wartości.

K ażdy los 
służy  do 
dalszych  ̂

3 ciągnień.

O ficyalne b iu ro  sp rzed aży  na ju b il. w ystaw ę

Biuro poflióźnyCŁ ..Courier" (Nagei k Werlmann)
Wlen, I . ,  Operngagsa Kr. a

" W s t ę p  4 0  c t .
W środy, niedziele I święta 30 ct.

' A SE IK I żelazna z

k V . -
sfc , handel żelazny we Lwowie, p 
pitulnr 1 (naprzeciw katedry).

zamkami Terthei 
mowskimi na pieniądze 1 dokument* 

złr. 4 —, 450 , 5-50 S50. 8 - - ,  1 2 * -  
ogniotrwała poleca ^iotr Chi ąstuw

Ka-

jy|O R EI.E  (Aprikosen) jnk najleni
rozsyła w 5-b iłowych koszach po złr 

18 0  tylko za poprzedniem nadesłaniem 
pieniędzy. Zamówienia bez pieniędzy n 
są usKdteczniane Ł Pnnz , Zaleszczyki

MORELE i świeżo r.wane, kosz 5-cio ki
lowy franco złr. 1‘90. Sighetti, ca

Ostrzeżenie.
R ,odz:c s  (w z g lę d  ie  o p ie k u n o 

w ie) z e c h c ą  s ię  d o b rze  z a s ta n o w ić , 
z a m m  d z ie c i  s w e  d o  .:aw od i a p 
te k a r s k ie g o  o d d a d zą  , g d y ż  s k u t
k iem  an o rm a ln y ch  s to su n k ó w , j a 
k ie  w  a p te k a r s tw is  p a n u ją , n ie  
m a ż a d n y c h  w id o k ó w  n a  p r z y 
sz ło ść , a n a  s t i-r o ść  c z e k a ć  j e  b ę 
d z ie  j e ś l i  n ie  s tr y c h n in a , to  w laj 
le p s z y m  r a z ie  n ę d z a  lu b  s z p i ta l  

M agistrow ie fan m acy i.

kiernia,
morel.

Zaieszczygi. — Glłówna wysyłka 
1 /

MORELE wyb ane najpiękniejsze, w ko
szykach 5-kilowych franco za zalicz

ką po złr. 1*85 rozsyła Ch. Sternschuss 
Zaleszczyki. 12

ORELEI M ORELE! Wysyłam co
dzimnie świeżo rwane morele w ko

szykach 5-cio kilowych, opłacono, za za 
liczką po złr. 185. Leon Sebachner, Za 
leszczyki.

MOPELE i  W IŚN IE w 5-cio kilogrt 
mowych koskach, piękne, cn dzi ń 

świeże, z własnego ogrodu, morele po złr. 
1-95, piękne wiśnie do smażenia po złr 
1-70, rozsyła franco za j obraniem poez 
towem : E. Werne.-, Zaleszczyki. Zj przy
słaniem pieniędzv naprzód o 10 et. taniej

O

stare i nowe sprze
daje najtaniej

Emil Weiner
WIEH 

I. Salzthor gagse

Tegoroczny deserowy

Miód patoka
żółty podolski p o  30 i 45 ct słoik, 
biały lipowiec po 35 i 60 „ „

poleca handel

St Markiewicza
! w ó^, Ifyrfek f. 42.

URO DNIE żonaty, z cblubnemi świa
dectwami, praktyczny we wszelkich 

gałęziach zawodowysh , poszukuje posadyj 
od 15. sierpnia br. S. M. poste restante 
Dora, Jaremcze.  18

Kto chce kupić tanie a dobre

instmmenta imizfzne
wszelkiego rodzaju,

Harmonijki ręczne
1-, 2- i 3 rzędowe, bardzt 

dobrze wykonane,

automaty muzyczne 
g r a j ą c e

i inne przybory muzy oz 
ne, niech zażąda ilustro
wanego cennika, kióry 
franco nadeszle morawska 

firma:

Frsnz Konecny
TreTDitscła., a.

SYRTŁ ZVERZNA
w  P r a d z e ,  u l .  J in d r i s s k a  1. 3 1  2887

h i i r t o w n y  h a n d e l  m a s a r s k i  poleca wyborowe szyn
ki czeskie i salami, również wszelkie wyroby masarskie 
w najlepszym gatunku po tanich cenach za zaliczką. Obsługa 

rzetelna. Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

nalewki

SPÓLNIK z kapitałem 1000 złr. potrze 
hny do otworzeni i  warstatu mechani 

ocnego na prowineyi. „Mechanik* poste 
restante, Lwów. 2'

WIĘKSZY urząd pecztow o-telegra  
liczny potrzebuje zaraz do zastęp

stwa rutynowanego ekspedytora albo 
ekspcdytorkę. Oferty z warunkami pod 
rPosad “, Adminisiraeya „Gazety N»r Q

ty  _ L przerabia stare -nater-ce (3 
4mf 2 1 *  poduszki) Józef Sehuster
Kopernika 5. Drelichy na pokrycia od 
60 centów. 998

o n e  i

Lwów, poleca wszelkie 
tn z tr n m e n ta  m n zy -

samogrająiifi. Cenniki bezpłatnie.
J< Kapralik

Piegi
plamy wątrobiane i inne nieezystośei cery 
nibna w 7 dniach bezpowrotnie po użyeiu 
D r. O h r ia to ff’*  znakomitego nieszkodli
wego A m b ra o ró m e . Prawdziwy tylko 
w zielonych zapieotętc w» iyeh iryginal- 
nych słoikach p« 80 ct, Główny skład (la 
Lwowa w aptece pod „Srebrnym Orłem" 
Zygmunta Kuc* era; w Krakowie w aptece 
W. Redyka i E Hellera, w Brodach w ap

tece Leona Kallira. 2654

H e r t o a t n
r.-hlńsko-rosyjbka , zbiór m ajow y. śv ieża 
Souehong 1. złr. 375, II. złi 3* - .  Okru- 
eny raj lepsze iłr. 1*75. Okruchy drobne 
złr. 1 30 za funt. Dwór Lapszyn Brzeżany

Grabowe deski
Dostawcy, mogący dostarczyć,

P i e s  l e a r a w y
tia ły  z żółtymi pi mami, zbiegł ze Stry
ja, w obrtży z blaszką 1. 71. Ktoby miatLao]l c „ n a desłaÓ  s w o je  a d r e s y  p od

& s - iia°. d», j  . i 1 Kfl A rtnA  WWW
otrzyma sowitą nagrodę, 22 iMosse w Pradze. 1939

Dnia 24 lipca 1898 o godzinie 3 po południu odbędzie 
się w sali Rady miejskiej

Towarzystwa Zaliczkowego w Samborze
spółki wrejeztrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością 

na które członków tegoż Towarzystwa uprzejmie się zaprasza.
PORZĄDEK OBRAD.

1. Sprawozdanie komisji. !943
2. Zstwieidzenie raahu ów za rok 1897.
3. Sprawozdanie Dyrekcji z esynnośoi za rok 1807
4. Przyjęcie rachunków za rok 1897 i wydanie Dyrekcyi absilutoryum.
5. Podział zysku za rok 1897
6. Wybór dwooh dyrnkto-ów i zastępców tyohżs.
6. Wybór 8 członków do Rady n.dzorczej w miejsce ustępujących 
8. Wnioski członków.
Rschunki za rok 1897 wraz ze sprawozdanieu Dyrekcyi z ezynnośoi, wyło

żone są w biurze Towarzystwa do wiadomośoi członków.
Józef S ‘ zanowsk Ludwik Balicki

seL.etar*. prezes Rafy nadzorezej.

L. 10382.

Obwieszczenie.
Główny jarm ark  roczny (przeważnie na 

konie) rozpocznie się w Tarnopolu dnia 25. 
lipca 1898 i t rwa przez dni 6.

M agistrat król. m iasta
Tarnopol, 14. lipca 1898.

ooooooooc: Założono w r. 1874. xxxxx:
Ekspedycya anonsów

n o m  msTgrcY
I WMm (M a s c  A n g e n f e l d  &, E m e r i c h  I . e s s n e r )

L, Wollzeile 0 W I E N  I., Wollzeile 0.
przyjmuje ogłoszenia wszelkiego rodzaju, do wszy tkioh 
dzienników austro-węg. monarchii i zagranicznych, po ni d- 
zwyczaj niskich cenach. Leży to w  własnym interesie P. T. 
ogłaszających, zażądać przed zamówieniem od tej najwięk

szej austr. ekjpedycyi podania ceny.
Katalogi 1 plany ogłoszeń g ra tis  i franco.

Telefon Nr. 91

Stare tokajskie

wino
jest do nabycia w Dyrekcyi dóbr 
ks . Ludwika Windisch - Graetz’a 

w Sarosratak (Węgry).
Za prawdziwość ręczy się,

„Esprit de vin Marąue d’or“
poleca c. k. uprz.

R A F I N E R J A  S P I R Y T U S U -

J. A. BACZĘ WSEIĘfiO
c. i  k. nadwornego dostaw cy WE LWOWIE.

Pocztą 5-kilowe posyłki pojemnośoi 5 litr.

Tylko | O s t a t n i  m i e s i ą c ! I

Losy JiPMeuszowei wystawy po 50 ot. pole
cają : M Jonasi Kitz i  Stoff, lorman & Fei- 
genbaum, M. Klarfeli , Gustaw Mai, Jakób 
Stroh, Samuely & Landau, Schellsnb >rg & 
Kreyser, A. Schellenb«rg i Syn, Sokal i Lilien.

Ciągnienie: 6. sierpnia 1898. 
Ciągnienie: 15. w rześn iam i 
C p ien ie : 22. p a te r a .  1898.!

gOOOOOOOOOODOOOOOOOOOOCKrag

3v Dentolina
'najlepsza glicerynowa pasta w tubkach

do
czyszczenia zębów i konserwowania dziąseł.

W  po cenie 25 ot. poleca Q

§  J A N  I H N A T O W I C Z .  8
O  ®kleP^ własne: we L w o w i e  ul. Kopernika 1. 3 ulica Ha

licka 1. 11; w K r a k o w i e  Sukiennice Nr. 2 0 ;’ w Cz e r -  
m o o w c a c h  Rynek 1. 2; ■ P r z e m y ś l u  ulica Francisz

kańska 1. 24.

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOGfl

LWkr. 34.796. Ogłoszenie licytacyjne. 2930

Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych na drogach krajowych na rok 1899 ewentualnie zaś 
po koniec 1901, przeprowadzone będą we właściwych Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne.

Terminy tych rozpraw oznaczą poszczególne Wydziały powiatowe w czasip*"wszakże pomiędzy 
5. września a 5. października b. r. <

Wykaz śtacyj mytniczych wystawionych na licytacyę w r. 1898.

L.p.

10
11
12
13
14
15

Powiat

Chrzanowski

Mielecki

Ropozycki

Tarnobrzeski

Niski

Łańcucki

Droga krajowa

Kraków-Chełmek

Dębica Nadbr2ezie

Dębica-Nadbrzezie

Rzeszów Nadbrzezie

Rzeszów-Nadbrzezie

Kańczuga-Dynów

Nazwa stacyi
/

Babice
Chełmek
Dąbie y
Rzyszki
Malinie (Tuszów)
Annopol
Brzeźnica
Rozwadów
W ielowieś
Gorzyce
Jeżowe

Cena 
wywoła

nia 
złr. w. a.

300
u50
260
450

1.25C
218
650

1600
1.075

850
730

U w ag a

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem l .  maja 1898.

Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara 
średnio-europejskiego). 

godzina P o c ią g  przychodzi do L w o w a :Poeiąg

osobowy 6-45 z Ickan (Suezawy, H isiatyaa, Kałusza)
7-30 z Zimnej Wody od 8. maja do 11. września włącznie 
7-40 z Janowa
7-50 z Tarnopola i  Brodow na dworzec Podzamcze
7-55 ze Sokala i Rawy ruskiej
8-05 z Lawooznego (Pesztu) Kałusza, Chyrowa, Stryja 

z Tarnopola i BroaOw na dworzec główny
Krakowa (Wiednia Warszawy, Wieliczki , Orłowa

8T5
9-0* przez Tzrnów

z domkiem
z domkiem

z domkiem
z domkiem

z dom kiem

No w. Sącza 

do 31 siarpn a)

>d 15 izerwea do 15 września),' z Mezo Laborcz (PeszYu), Chyrowa 
przez Przemyśl 

10-35 z IckŚh (Suezawy). 
i 0-45 z Jarosławia, Lubaczowa 
1*01 z Janowa
1*30 z Krakowa (Wiednia, lerlina, Wrocławia), Chabówki 

przez Tarnów, Rzeszó* lub Przemyśl 
1-40 ze Skolego, Stryja (z Hrebenowa tylko od 10 lipea 

Kałusza, Chyrowa.
1‘50 z Czerniowiee, B .-aresztu, Jass, Husiatyna, Kałusza 

„ 2-15 z Podwołoezysk (Kijowa), Kopyozy Bc, Huslatyna, Brodów na dwo
rzec Podzamcze

„ 2‘30 z Podwołoezysk i t. d. jak wyżej n:> dworzec główny
osobowy 5-00 z Podwołoezysk (Ki owa, Odesty) Grzymatowa, Ko-iwy, Brolów na.

dworzec Podzsmezc 
n 5*25 z Podwołoezysk itd. jak wyżej na dworzec główny
i. 6-40 z Ickan, Suezawy, Berhometu. 8 retu, Kozowy. Pod wysokiego
„ 5 55 ze Sokala, Bełżca i Lubaczowa

pospiesz.

osobowy

pospiesz.

Noe
osobowy 3*04

n 3*30
pospiesz 5*10

osobowy 61-

u 757

z Podwołoezysk na dworzeu Podzamcze 
z Poolwołoozysk na dworzec głdwny
z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia. Warszawy) z Chabów

ki i Orłowa przez Tarnów, Rzeszów i Przemyśl; Sambora przoz 
Przemyśl.

z Krakowa (Wiednia, Beruna, Wrocławia), Wieliozki, Orłowa, Roz
wadowa, Nadbrzezia, Sambora i Chyrowa przez ,Jrzei lyśl.

-ii -rł. i od 16. do 30. wrze, ,.ia wł. oo-
.5 wrzśeni* tylko w święta i  niedz. 
do 36 czerwca i od 16 sierpnia do

17
Brzozowski Dynow-Sanok

Jabłonka 1.700 cz«a od 1 stycz. -
18 Pakoszówka 1.200 do 81 gr. 1899
19 Bobrecki Lwów Rohatyn ReDechów Voo
20 Szpilczyn 400 z domkiem
21 Kamionecki Lwo w -citoj anó w Łapajówka 3.700 z domkiem
22 Kadobińce 1326 z domkiem
23 Złoczowski

Zborów-Założce Młynówce 900 z domkiem :
24 Załośoe 1 000 z domkiem
25 Brzeżany-Ztoczów Bohutya i Rozchadów l.oOO
26 Brzeżański Rohstyn-Tarnopol Kurzanv 1.280 z domkiem
27 Kutce 1.000 z domkiem
28 Rohatyński

Stanisławów-Barsztyn Demianów 2.000 z domkiem
29 Lwów-Rohatyn Poć kamień 697 z domkiem
30 Ząlipie ŚOÓ z domkiem
31 tlarachów 300 z domkiem
32 Trembowelski Strussów-Bnczacz Dobropole 800 z domkiem
33 Strtissów 1.200 z domkiem
34 Kołomyjski Ty śmienica-Kołomyj a Puchary 813 z domkiem
35 Czortkowski Czortków-8kała Dawidkowce 1.010 z domkiem
36 Baczacz-Tłaste Tłcste 618 z domkiem
37 Zaleszczycki Zaleszczyki-Skała

Dobrowlany 1820 z domkiem
38 Kas^erowce 1.010 z domkiem
30 Ozortków-Skała Białokiernica 1.424 z domkiem
40 Borszczów 1.072
41 Zaleszczyki-Skała Korolówka 982 z domkiem
42 Iwanków 407 z domkiem
43 Perejmy 782
44 Borszczów Okopy

Krzywcze dolne 371 z domkiem
45 Borszczowski Babińce 219 z domkiem
46 Kozaczówka 211 z domkiem
47 Iwanie-Mossorówka

Iwanie puste 2.212 z domkiem
48 Uście biskupie 1.411 z domkiem
49 Jeziorzany 2 333 z domkiem
50 Kolędziany-Borszczów Kozaczyzna 630 z domkiem
5i Łanowce 1.046 z domkiem

osobowy 8 53
n 9*10

pospiesz, 939

9*45
9 65

osobowy 10*30
■ 12*15

lipca do 30 września’;''

15 lietpnia.’
,Jawa, Krost s Sanoka 
'tzwu ptiOi Ikr&b#-

Podając rowyz^ze ogłoszenie do pnblicsnej wiadomości, W ydział krajow y oznajmia zarazem, 
ie do dnJa 5̂  września b. r., to jest przed terminem wyznaczonym dla licytacy. powiatowych, przy j
mować będzie oferty  na każdą stację mytniczą wykazem oujętą.

Każda oferta ma być należycie op:eczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są 
wszystkie warunk: licytacyjne i że wszystkim tym warunkom dzierżawy w zupełności się poddaje. Nad
to ma oferent podpisać protokół licytacyjny, odnoszący się do dzierżawy o którą się ubiega, na dowód, 
ie przyjmuje w yt. protokole zawarte pestanjwienia. Wyjątkowe lub wątpliwej treści zastrzeżenia uwzglę
dnione nie będą.

Na kopercie oferty wymieni podający nazwę stacyi, o której dzierżawę się ubiega.
Jednoczi śnie z powołaniem się na wniesioną ofertę ma być oddzialnie pod osobną kopertą nale 

życie onieozętowbną i z oznaczeniem na niej stacji mytniczej, złożone wadyum licytacyjne, które wynosić 
ma 10% łącznej kr/ety wywołania.

Wydział krajowy zastrzega sobie prawo przyjęcia wedle swego uznania, tylko oferty korzjstnej 
i dającej gwarancyę dotrzymania warunków dzierżawy.

Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych powziąć można w Dep. IV. Wydziału krajowego lnb 
też w kancelaryach Wydziałów powiatowych, jak również otrzymać formularz na ofertę.

Z Rady Wydziału krajowego 
Królestwa Galioyi i  Lodomeryi wraz z  Wielkiem Księstwem krakowskiem.

we Lwowie, dnia 30. czerwca 1898. Ghrott.

p zez Rzeszów; 
z Janowa od 1 czerwce Jo 15 września tylko w dnie powsz. 
z Krakowa, Kiosna Iwonicza, Jlezo-1 ,aborz przez Przemyśl' Wie

liczki, Lubaoi owa przez Jarosław, Jasła. Rymanów. ’ 
z Podw łoczysk (Kijowa, OJessy) B «Jów, Kopy ozy nie na Podzm. 
z Ickan (Gałaczu, Jass) Suezawy, Kimpolnngu flusiatyna P o l.

wysokiego, i  Kozowy ; 
z Podwołoezysk (Kijowa, Odessy) Brodów na dworzec główny 
i Ławocznego Vesz;ul (Jhyro-.-a, Borysławia, 
ze Skolego, Kałnsza, Borysławia.

Pociąg odchodzi 16 Lwo%a.
pospiesz. 6*00 do Podwołoezysk (.Kijowa, Odessy), Brodów, Kozowy i  dwo-e głów 

„ 6 05 do ia_jn, Kozowy, Suezawy
„ 6’ > do Podwołoezysk (Kijowj Odessy), brodów, Kozowy z dworca Pciz.
„ 8*35 do Krakt.r* (Wiednia, Wrocławii, 8eriina), Rozwadowa, Nadbrzczia.

Orłowa przez Tarnów 
osobowy 8 50 do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Ohyrowa, Stróża przez Tar a iw  

„ 9*15 do Skolego, Hrebe<owa .d  10 lipea do 31 sierpnia, Kałnsza, Cnyrow*
, 9 35 do Janowa
n 9 35 do Podwołoczjak, Br ido w, Kop_ ezyuc-e, Hu siaty na, Kozowy, Grzy-

małowa z dworca głównego 
„ 9*53 do Podwołoezysk itd. jak wyżej z dworca Podzamcze.
„ 9 76 do Bełżca, Rawy ruskiej, Sokala i Lubaczowa
„ 10*55 do Ickan, Sopowa. Bertho.->ethu Radowiac, Snozawy
„ !2*50 do Janewa nd 1 iiooa do 15. wrześn a w niedziele i święta

pospiesz. 1*55 do P- dwołc iiysk (Kijowa, Odessy) i Brodów z d»-orca główuegt*
2-08 do Podwółoezyak (Kiid«a, Odessj. Brodów z dworca Podzauiizo 

osobowy 2*1« uo Bizuchowio tylko od ł maja do 11 września *.i niedziele i świetik. 
pospiesz. 2*40 do lekan, Podwysokiego Kozowy, Kałusza, Huslatyna, Korfl. uezo,'Se- 

retu (Jass. Bukaresztu) 
b Z 6, do Krakowa (Wiednia, Wrocławi Berlina) Labaozowa przez Jaro

sław, Jasła przez Rzeszó r, Chabówki (przez Rzeszów lnb Tarnów 
osobowy 3*1.0 do Stryja, Skoiago tylko od 1. maja do 30 września wł.; Borysławia

unyrowa 
„ 3*11 do Janowa
„ 3 1 6  do Zimnej W iy  tylko od i mą do U  września
„ 3*26 do Brznohowic tylk nd 8 maja de 11 września
„ 4 55 do Jarosławia, Samb -ri przez Przemyśl.

Noc
osobowy

pospiesz.

osobowy

i  lii

5*20
6*i0
6*30
6*40

6*56 
7*00 
7*10 
7*15 
8'40

10*05

I0*4ę

11*00

11*27

do Krakowa (Wiednia) Chyrowa, Sambora, Mezd-Laboroz (Pesztu) 
Sanoka, Rymanowa, Inonicza, Knsna przez Przemyśl, Jasła 
przez Rzeszów, Wieli :zki 

do Lawooznego (Munkacza, Pesztu) Bnrysła ria 
do Janowa od 1 'ez-r-łca do 15 wr, eśnia tylko w d iie  połizednie  
do lokan, Rac ais a. Ki polung, Suezawy
do Kraków .WieJiia, Warszawy, Wrocławia, Berlina) Jtezó-Ln- 

borcz (Pesztu, Orłowa przez Tarnów od 15 czerwca do 15 wn. 
u o Tarnopola z dworu* głównego 

J Lawocznego, (Munkacza, Pesztu) Chyrowa, Kałusza 
do Sokala, Rawy ruskiej 
do Tarnopol z dworca Podzamcze
do Janowa od 1 maja do 31 maja i on 16 września do 30 wrze

śnia codziennie; od 1 czerwca d i 15 września w niedziele i 
święta

do Ickan (Jass, Gałaozu) Husiatyno, Kałusza, Szep ero wie o Nowo* 
sielioy, Suezawy

do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Wrocławia, Berlina) Chyrowa.. 
Sambora, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza (p-zez Przemyśl) Ja Rn 
Chabówki, Orł'wa (przez Rzeszów) Odabówsi, Orłowa (u~l 
Tarnów) Rozwadowa 

do Podwołoezysk i Brodów, Kopyozyń;a, Husiatyna z dworca g łó 
wnego

ten sam z dworca Podzamcze
U W AG A : Czat środl pejil róini tf od etatu lwowskiego o 36 mś-

nul a mianowicie 13 god*. w etosie średnio-eo /opej.ikim  =  12 godtime 36 tntnul 
etatu lwowskiego.

None godziny od 6-10 wieczór do 5‘59 -zno odznaczone tą  podkreśleniem 
Uetb minutowych » objfte są t ł u t e m l  rankam i. — B i wo informacyjne c. k. ko
k i paMwowuch p rty  nd. Trteciego M aja o Rotę 1 npericU, udziela wyjaśnię* 
w sprawaeh kolejowych, tprtedaje wseeucieoor odeaju b.iety ja td *• i  rozkłady jazdy 
W ’formacie kieszonkowym.

Upraszamy Szanownych czytelników, aby zamawiając lub kupując przedmioty 
reklamowane w Gazecie N ‘ . odo ej, lub w ogóle korzystając z działu ogłoszenio
wego, raczyli powoływać się na Gaeetg Narodową, jako na źródł., bkąd infurmae/e 
swoje zą-izerpi li. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie ogłoszeń 
Gazety Narodowej.

J. Friedrich <1 1 . Beacock Farb,
Lwów, ul. Hetmańska 1. 4, obok cukierni Wgo (hossa

polecają swój speoyalny slslacl
lakierów, pokostów, artykułów technicznych, gospodarczych i dla potrzeb domowych. Harbolineum, Ter, Tektury da 

pokrywania dachów, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne. Nowy cennik wyszedł z druku i jest bezpłatnie do dyspozycyi.

\V/dawca i orioowiedaslny redaktor Platon Kostecki Z drukarni i littografii PUlera i . p^kj.


